Ego Conradus Metensis et Spirensis episcopus, imperiales aule cancellarius, vidi et recognovi.

Datum apud Spiram, v. kalendas martii, anno ab incarnatione domini nostri Jesu
 35 Christi m.cc.xix., indictione vii., feliciter.

M. Aus einem gleichzeitigen transsumpte im bischöflichen archive zu Ivrea durch Bethmann. Sehr schlechter druck bei Ughelli IV, 1073. Ueber das verhältniss dieser urkunde zu Otto III. 1000 iuli 9 Stumpf nr. 1238 und zur vorstehenden urkunde Friedrich's s. Ficker, urkundenlehre II, 493 und nachtrag 164. — ¹⁾ so.

40 **155.** *Friedrich II. schreibt den bürgern von Ivrea, dass er ihren bischof mit der graf-
 schaft über die stadt und ihren umkreis beliehen habe, und ermahnt sie gewisse
 beeinträchtigungen der grafschaftsrechte abzustellen, widrigenfalls der hofvikar
 bischof von Turin gegen sie einzuschreiten beauftragt sei. Speier (1219) febr. 25.*

Fredericus dei gratia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie. Fidelibus suis
 45 civibus Yporiensibus gratiam suam et bonam voluntatem. Universitati vestre volumus fieri

manifestum, quod cum dilectus fidelis noster venerabilis episcopus Yporiensis ad nos cum debita veneratione venisset, volentes illius et cuiuslibet nostri fidelis honestis supplicationibus regie maiestatis aures benignius inclinare, habito principum nostrorum consilio, eundem episcopum de toto comitatu et iurisdictione civitatis Yporiensis et his, que ad comitatum spectare noscuntur, habendis integraliter et tenendis nomine Yporiensis ecclesie et extra 5 infra tria miliaria cum districtu et poderio investivimus et honore, prout in eius privilegio continetur, fidelitati vestre auctoritate regia precipiendo mandantes, quatinus eidem tanquam domino deferentes, iurisdictionem honorem et alia ad comitatum quolibet modo spectantia ab omnibus tam forensibus quam vicinis, qui predictum honorem et iurisdictionem intemptarent eidem ecclesie molestare, debeatis defendere ac tueri. Verum quia eodem 10 nobis referente cognovimus, quod vos contra emptionis et venditionis publicam libertatem quandam salariam in derogationem eiusdem ecclesie intra civitatem constituistis, preterea quandam quantitatem pecunie apud quendam peregrinum aqua necatum inventam a quibusdam vestris concivibus non sinitis exhiberi, cum ad eandem ecclesiam ratione comitatus pertineat ipso iure, ad hec homines ecclesie in eiusdem lesionem non modicam et iacturam 15 vobis inhabitatores recipitis et vicinos, alias super rebus aliis iniuriando eidem, superius dicta auctoritate nostra predictae fidelitati vestre districte precipimus, quatinus incontinenti a predictae salarie exercitio desistatis, pecuniam supradictam et alia ad eandem ecclesiam ulla ratione spectantia non inquietantes eidem, homines vobis inhabitatores receptos a civili habitaculo absolventes, alios de cetero iamdictae ecclesie homines nullatenus admittatis. In- 20 super negotiatores venientes vel recedentes a foro Yporiensi infra comitatum ecclesie non presumatis ullatenus impedire absque requisita auctoritate et licentia episcopi et concessa. Conspirationes intra civitatem factas absolvi precipimus et infringi, ne ulterius fiant firmiter inhibentes. Quod si nostris contempseritis parere mandatis, sciatis quod fideli nostro episcopo Taurinensi regie aule vicario dedimus firmiter in mandatis, quatinus super hoc exe- 25 quens vicem nostram vos banno regio et pene pecuniarie mille marcharum argenti supponat. Datum apud Spiram v. kal. martii.

F. Nach neuerer abschrift aus einem gleichzeitigen transsumpte im bischöflichen archive zu Ivrea. Eine abschrift im staatsarchive zu Turin: Vescovadi, Ivrea I., ist unvollständig.

30

156. *Friedrich II. schenkt dem kloster S. Maria mater domini unter Rocca Pimonte (bei Nocera) einen mühlgraben bei Sarno. Hagenau 1219 märz.*

Fr. divina favente clemencia * rex Sicilie. Inter cetera caritatis opera, que divine pietatis intuitu pia miseratione largimur, illud deo credimus graciosius residere, quod ecclesiis dei et locis venerabilibus de mera liberalitate donamus. Inde est itaque, quod nos attendentes 35 honestatem, celebrem vitam et religionem fratris Petri venerabilis abbatis sancte Marie matris domini site in pede Rocce Pimontis necnon et fratrum suorum ibidem devote domino famulancium, pro remedio quoque felicium augustorum parentum nostrorum et ut nobis omnipotens, a quo cuncta bona suscepimus, vitam augeat et salutem, eundem abbatem, monasterium ipsum, fratres et bona eiusdem monasterii in speciali protectione et de- 40 fensione nostra suscepimus et de consueta magnificencie nostre gracia dicto monasterio¹⁾ damus et concedimus fosarium²⁾ nostrum quod est in pertinentiis Sarni in loco, ubi Alasuze dicitur, et cursum aque pro uno molino ibidem construendo. Concedimus eciam ipsi monasterio omnes vendiciones, oblaciones et donaciones sibi factas, quas nunc possidet et in antea

poterit adipisci, [et] in perpetuum confirmamus. Ad cuius nostre confirmationis memoriam presens scriptum inde fieri et sigillo nostro iussimus communiri. Datum apud Agino [civitatem]³⁾ Alimanie anno dominice incarnationis millesimo ducesimo octavo decimo, mense marcii, septime indictionis.

- 5 **F.** Nach transsumpt der iudices von Rocca Pimonte von 1243 iuli im staatsarchive zu Neapel: Monast. soppr. XII. nr. 990. — ¹⁾ Das privileg Friedrich's 1221 ian. H.-B. II., 104 schliesst sich bis hierher wörtlich dieser vorlage an. — ²⁾ so. — ³⁾ So glaube ich die im tr. offen gelassene stelle ausfüllen zu müssen.

10 **157.** *Friedrich II. nimmt die propstei Lombriasco mit allem zubehör in seinen schutz. Hagenau 1219 märz 21.*

Fr. dei gracia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie. Universis imperii fidelibus, ad quos || presens scriptum pervenerit, gratiam suam et bonam voluntatem. Universitati vestre facimus manifestum, quod nos ecclesiam et prepositum de Lunbriasco cum omnibus personis, rebus et possessionibus ipsius ecclesie sub nostra et imperii protectione
15 suscepimus, regia precipientes auctoritate, ut nulla persona magna vel parva seu universitas vel commune alicuius loci ipsam ecclesiam vel res suas tam in capite quam in membris presummat aliquatenus molestare. Si quis igitur huic iussioni nostre presumpserit contraire, bannum mille marcharum argenti¹⁾ persolvat, pro medietate parti lese, pro alia medietate nostre camere applicandum. Si vero fuerit creditor, cadat a iure crediti eo ipso.
20 Datum apud Agheno m.cc.xviii., xii. kalendas aprilis, indictione vii.

M. In neuerer abschrift aus dem originale bei dem marchese Cesare Romagnano di Virle in Turin. — ¹⁾ In dem schutzbriefe Heinrich's VI. 1188 bei Stumpf, Acta nr. 397: L. libras auri.

25 **158.** *Friedrich II. verleiht dem grafen Gotfrid von Blandrate fünf denare vom zolle zu Turin, welche kaiser Heinrich VI. dem vater desselben verpfändet hatte, zu rechtem geschlechtslehen. Hagenau 1219 märz 23.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie. Fideli suo Gotofredo¹⁾ comiti de Blandrata et eius heredibus in perpetuum. Maiestati nostre credimus expedire et profectum nostrum et imperii propensius promovere, si fidelium imperio curam geramus sollicitam et eos regali munificentia ampliemus, ut per hoc ceteri ad nostrum obsequium facilius provocentur. Attendentes igitur preclara servitia et devota, que fidelis noster Gotofredus¹⁾ comes de Blandrata et sui predecessores imperio et nostris progenitoribus semper fideliter prestiterunt, eidem Gotofredo¹⁾ et suis heredibus de consilio nostrorum principum et baro-
35 num concedimus, donamus et largimur in beneficium sive rectum feudum et gentile quinque denarios in pedagio Taurinensi, quos. preclare memorie pater noster imperator Henricus obligavit pro trecentis marchis argenti Reinerio²⁾ comiti de Blandrata³⁾, non obstante concessione aliqua de hoc pedagio alicui facta, tali modo, ut ipse Gotofredus¹⁾ et sui heredes denarios quinque predictos teneant et possideant tanquam rectum feudum et gentile et pos-
40 sint de mandato nostro ipsorum denariorum possessionem auctoritate propria, si necesse fuerit, adipisci. Si quis igitur hanc nostre largitionis paginam presumpserit violare et ipsum Gotofredum vel heredes suos super predicto feudo indebite molestare, centum librarum auri penam sive bannum persolvat, cuius medietas nostre camere applicetur, residua parti lese.

Huius rei testes fuerunt archiepiscopus Salseburgensis, archiepiscopus Magdeburgensis, episcopus Basiliensis, Jacobus Taurinensis episcopus et domni regis vicarius, Wilielmus marchio Montisferrati, Anselmus de Justingen⁴⁾ imperialis aule marescalcus, Ricardus domni regis camerarius et plures alii.

Ego Conradus Metensis et Spirensis episcopus, imperialis aule cancellarius, vice domni 5 Sifridi Magontini archiepiscopi, totius Germanie archicancellarii, vidi et recognovi.

Datum apud Agheno anno regni nostri in Teutonia⁵⁾ vii., incarnationis vero dominice anno m.cc.xviii., x.⁶⁾ kalendas aprilis, indictione vii., feliciter.

M. Aus zwei abschriften des XVIII. jahrhunderts: a) im staatsarchive Turin, — b) im archive des grafen Guido Blandrate di S. Giorgio, durch Bethmann. — ¹⁾ Gottofr. b. — ²⁾ Ray- 10 nerio b. — ³⁾ Blandrate a. — ⁴⁾ Sustengo a. b. — ⁵⁾ Turrone a. — ⁶⁾ x. fehlt b.

159. *Friedrich II. bestätigt der einsiedelei Camaldoli die namentlich aufgeführten kirchen, klöster, güter und rechte. Hagenau 1219 märz 26.*

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum rex augustus et rex Sicilie. || Timore illius, qui aufert spiritum princi- 15 pum terribilis apud reges, necnon et ipsius amore, qui dat salutem regibus rex regum et dominus dominantium, ecclesiasticis personis ac viris religiosis regalis serenitas clementie sinum affectuosius expandere consuevit, piis ipsorum precibus pias aures incli||nando. Unde et nos ipsius permoti intuitu, qui quod minimis suis fit, sibi factum reputat, universos sive 20 presentes sive futuros Christi regnique nostri fideles volumus non latere, qualiter nos pro remedio anime nostre et divorum quondam augustorum parentum nostrorum sanctam Gamauldulensem heremum cum toto || suo conventu, cuius meritis et precibus nostram salutem ac regni nostri tranquillitatem specialius conservari posse speramus, et cum universis suis locis et possessionibus et rebus atque pertinentiis, quas nunc habent vel in posterum concedente domino iuste poterunt adipisci, in specialem nostre maiestatis protectionem || recipi- 25 mus, dignum et congruum decernentes, predicti conventus monasteriorum et quorundam locorum heremi prefate nomina singulariter inferius adnotari. In episcopatu Aretino monasterium Fontisboni cum hospitali et omnibus suis bonis; in ipsa civitate monasterium sancti Petri in Pyculo, ecclesiam sancti Michahelis cum pertinentiis suis, ecclesiam sancti Laurentii prope ipsam civitatem et omnia, que ab episcopis Aretine civitatis heremo predictae 30 concessa esse noscuntur et ipsorum scripti assertione firmata; ecclesiam sancti Martini, que est iuxta Letharchye; monasterium Silve munde; monasterium de Pratalia; monasterium sancte Marie de Agnano; monasterium sancti Petri de Rota; monasterium sancti Salvatoris Berardingorum cum omnibus pertinentiis suis; monasterium sancti Savini in Chyo; monasterium sancti Andree de Castellione; monasterium sancti Quirici de Rosis; ecclesiam 35 sancti Nicholai de curte Luponis; heremum de Fleri cum monasterio suo; monasterium sancti Viriani cum omnibus pertinentiis eorum; monasterium sancti Bartholomei in Anglari cum toto castro Anglari et cum ecclesiis et villis et castellis et pertinentiis suis; plebem sancte Marie de Mychiano cum ecclesiis et pertinentiis suis; ecclesiam sancti Johannis, que est in Anglari; ecclesiam de Monte Aureo, que modo sita est in Castellione, et castrum de 40 Castellione, quod olim fuit in Monte Aureo, cum omnibus suis pertinentiis et ipsum Montem Aureum; ecclesiam de Virio; castrum de Tretiano cum ecclesia et suis pertinentiis et ius, quod habet in castro de Capresa et in toto eiusdem castri districto, et omnia, que quondam fuerunt Bernardini olim filii Sydonie, et omnia, que Quintavallis et Astuldus dederunt sive

concesserunt per instrumenta vel alio modo prefate heremo; ecclesiam sancte Marie, que est sita in Montione; ecclesiam de Maiona et totum castrum cum suis omnibus pertinentiis; ecclesiam de castello Laurenzano et loca sive iura, que sancta heremus habet in castro predicto; ecclesiam sancti Vitalis prope ipsum castrum cum suis omnibus pertinentiis; ecclesiam de Agna cum curia et hominibus, quos habet in predicto loco et cum omnibus pertinentiis tam ecclesie quam eiusdem curie; ecclesiam de Socy cum toto castro et eiusdem castri curia¹⁾ cum omnibus suis pertinentiis; ecclesiam de Condolese cum omnibus suis pertinentiis et homines, quos habet predicta heremus in villa de Lonnano et in villa de Legyano et in toto Cassentino atque Mussello, et partem sive ius, quod habet prefata sancta heremus in Parthyna et in toto eiusdem districto et homines, quos habet in castro de Serravalle, et quicquid iuris habet in ipso castro et eius curia, et venditionem factam ab Herrico preposito Aretine canonice sancti Donati et eius canonicis, sicut in privilegio domini pape Innocentii tercii et inclite memorie patris nostri domini Hanrici imperatoris augusti continetur, et omnes curtes, quas habet predicta heremus in episcopatu Aretino et Castellano vel Fesulano atque Florentino, et quicquid sepedicta heremus sive ab ecclesiis suis sive ab aliis quibuscunque hominibus per emptionem vel alio modo adeptus est in loco, qui dicitur Broylo. In episcopatu Castellano monasterium sancte Marie de Ditiano; monasterium sancti Sepulchri cum omnibus ad ipsum pertinentibus; ecclesiam de Planetolo cum castello et omnibus suis pertinentiis; plebem sancte Marie de Suara; ecclesiam de Valialla cum parte et toto iure, quod habet in ipso castro et eius curia. In episcopatu Fesulano monasterium sancte Marie de Puplena et ecclesiam sancti Michahelis iuxta ipsum cum omnibus eorum pertinentiis; monasterium sancti Johannis de Prato veteri; ecclesiam sancti Bartholomei de Hastapetronii; ecclesiam sancti Egidii de Gaviserra; ecclesiam sancti Nicholai de Monte Menzano; ecclesiam sancti Miniatis de Lonnano cum curte et eius pertinentiis; monasterium Montis Muri; ecclesiam sive canonicam²⁾ sancte Margarete de Rosina et ius patronatus eiusdem ecclesie, quod fuit concessum heremo predictae a Ranerio quondam Widalotti, et in plebe de Pomino et plebe de Glaceto et in aliis ecclesiis, sicut in publicis instrumentis continetur, et quicquid dictus Ranerius heremo prefate concessit. In episcopatu Florentino monasterium sancti Salvatoris de Gamaldis iuxta civitatem Florentinam; monasterium sancti Petri de Luco; heremum Buldronis cum omnibus eorum pertinentiis. In episcopatu Lucano monasterium sancte Jocunde cum omnibus suis pertinentiis; monasterium sancti Petri in Puteolis cum capella burgi Portarie; monasterium sancti Salvatoris de Cantiniano cum illo statuto et omni libertate, quam recolende memorie dominus et pater noster imperator Harricus dicto monasterio concessit et in eius privilegio continetur; hospitale iuxta burgum sancti Genesii cum omnibus suis pertinentiis. In episcopatu Vulthano³⁾ prope ipsam civitatem monasterium sancti Justi; monasterium sancti Petri de Cerreto; monasterium sancte Marie in Politiano; monasterium sancti Petri in Fontiano. In episcopatu Pisano monasterium sancti Stephani in Cintoria; monasterium sancte Marie de Morrona; monasterium sancti Savini in Montione cum omnibus eorum pertinentiis et possessionibus; in ipsa civitate Pisana monasterium sancti Michahelis; monasterium sancti Fridiani; monasterium sancti Zenonis; hospitale sancti Fridiani cum omnibus suis pertinentiis. In episcopatu Clusino monasterium sancti Petri in Vivo Montis Amiati. In Marchia in Esinensi episcopatu monasterium heremite; ecclesiam sancti Georgii. In episcopatu Auximano monasterium sancte Marie in Serra. In episcopatu Anconitano ecclesiam sancte Lucie. In episcopatu Camerino monasterium sancte Helene Esine cum omnibus suis pertinentiis; heremum Aqueperellis et ecclesiam de Quadrigara cum eorum pertinentiis. In episcopatu

Pensariensi⁴⁾ monasterium sancti Dicientii et heremum Sagioli. In episcopatu Arimino heremum de Mortali. In episcopatu Cesenati hospitale de Rovoreto. In episcopatu Ravennense monasterium sancti Apollinaris in Classe cum omnibus suis pertinentiis. In episcopatu Montisferetrani monasterium sancte Trinitatis montis Heraclis. In episcopatu Foripoliensi hospitale Aumerici in Cava de Colle; monasterium sancti Paterniani de Ferragano; 5 monasterium sancte Marie de Urano iuxta Bertinorum. In Galiata monasterium sancte Marie de Insula, heremum de Faiolo, monasterium sancte Marie in Trivio. In episcopatu Forliviensi ecclesiam sancte Marie iuxta ipsam civitatem. In episcopatu Faventino montem sancti Ypoliti iuxta civitatem. In episcopatu Ymolensi monasterium sancti Eustasii. In episcopatu Bononiensi monasterium sancti Archangeli iuxta castellum Britti; monasterium 10 sancte Christine; monasterium sancte Marie in Bethlehem; in ipsa civitate monasterium sancti Damiani; heremum Gamaldis iuxta ipsam civitatem; hospitale sancte Marie de Pavone. In episcopatu Adriano monasterium sancte Marie de Vangadisia cum ecclesiis et omnibus rebus suis. In episcopatu Tervisiano monasterium sancte Christine iuxta ipsam civitatem. In episcopatu Vincentino monasterium sancti Viti. In episcopatu Veronensi 15 monasterium sancte Marie de Camaldis. In episcopatu Senensi monasterium sancti Georgi de Api; iuxta ipsam civitatem monasterium sancti Vigilii. In insula Sardinie monasterium sancte Trinitatis de Sacraria; ecclesiam sancte Eugenie de Samanar, ecclesiam sancti Michahelis et sancti Laurentii; in Vanari ecclesiam sancte Marie et sancti Johannis; in Altasar ecclesiam sancte Marie; in Contra ecclesiam sancti Johannis et sancti Symeonis; in 20 Solvenario ecclesiam sancti Nicholay de Trulla; ecclesiam sancti Petri in Scano; ecclesiam sancti Pauli in Cotroniano; ecclesiam sancti Petri in Olim et monasterium de Horrea. In episcopatu Spoletano monasterium sancti Silvestri de Monte Suavi cum omnibus pertinentiis suis. In episcopatu Tudertino monasterium sancti Antonii. In episcopatu Perusino ecclesiam sancte Trinitatis prope ipsam civitatem et possessionem, quam dedit Rainerius et 25 Bernardus frater eius quondam Bertrami, civis Perusinus, heremo prefate. Hec igitur omnia cum omnibus ad ipsa monasteria, loca vel ecclesias pertinentibus et ea, que inantea iuste Gamaldulensis heremus deo dante poterit adipisci, sibi auctoritate regia perpetuo confirmamus, confirmantes etiam singulis monasteriis, ecclesiis et locis Gamaldulensis conventus, quicquid iuste ac racionabiliter possident vel inantea dante domino sibi poterunt obti- 30 nere. Eximimus quoque predictam heremum et eius monasteria et loca sui conventus ab omni gravamine, precipientes districte civitatum, castrorum, villarum, burgorum et aliorum locorum ducibus, marchionibus, comitibus, potestatibus, consulibus, rectoribus, officialibus et aliis ecclesiasticis secularibusve personis, quod predictam heremum et eius conventum ad dationem aliquam vel collectam seu libram vel ad aliam aliquam exactionem illicitam, 35 quocumque nomine nominetur, ad fossata⁵⁾ faciendam, ad muros edificandos vel ad alia illicita munera aliquatenus cogere non presumant, set predicta heremus et omnia loca sui conventus a predictis gravaminibus regia auctoritate liberata in dei servitio liberius valeant immorari. Inhibemus etiam patronis predictorum monasteriorum, ecclesiarum et locorum, quod sub pretextu iuris patronatus et perversarum consuetudinum, quas sibi contra sacros 40 canones et sacras leges usurpare consueverunt, dicta monasteria, ecclesias et loca singula molestare vel eis violentiam in personis vel in rebus mobilibus seu immobilibus vel alio iure nequaquam inferre presumant. Prohibemus etiam, quod fratres et nuntii predictorum locorum euntes et redeuntes pro personis et animalibus et omnibus rebus eorum ab aliquo vel ab aliquibus pedagia vel passagia solvere non cogantur, set stando, eundo et redeundo 45 auctoritate dei et nostra perpetua et firma securitate fruuntur. Pro remedio autem anime

nostre et omnium progenitorum nostrorum ad imitationem patris nostri imperatoris Hanrici
 divi augusti, sicut in ipsius privilegiis continetur, donamus ecclesie predictae sancti Salvato-
 ris Gamaldulensis heremi fodrum de curte Sotii et de Moiona et de hominibus in eisdem
 locis manentibus sive curiis eorundem locorum cum augariis, parangariis, albergariis, quas
 5 nuncii nostri ibidem accipere consueverunt, volentes ut predicti homines, quia ipsi heremo
 vicini dicuntur, in lignis aliisque commodis familiaribus eo expeditius valeant eis providere.
 De aliis vero locis ipsius heremi et monasteriorum sui ordinis et hominibus iuxta concessio-
 nem sepe memorati patris ac domini nostri Hanrici imperatoris inde factam, sicut in alio
 ipsius privilegio continetur, fratres Gamaldulensis ordinis fodrum nostrum regalem compe-
 10 tenter colligant et, cui tunc dandum fuerit, persolvant, nisi forte nobis placuerit illud, eis-
 dem servis dei donare. Concedimus preterea et statuimus, ut nulla ecclesiastica persona
 sive secularis aliquam possessionem Gamaldulensis heremi vel alicuius domus sui⁶⁾ conven-
 tus sine Gamaldulensis prioris licentia et uniuscuiusque domus conventus, prelati et fratrum
 consensu vendere vel alienare, donare vel permutare presumat nec aliquis eam accipere
 15 audeat. Et quod aliqua statuta vel consuetudines civitatum vel alicuius communitatis aut
 persone predictae heremo et sui conventus monasteriis et domibus et personis aliquatenus
 contra debitum non obsistant, set nec⁷⁾ obstantibus privilegiis a nobis sive ab antecessori-
 bus inpetratis vel inpetrandis. Concedimus etiam heremi nominate ecclesie suique conven-
 tus monasteriis et domibus, quod nulla alia prescriptio quam octogenaria eis ab aliquo
 20 possit opponi vel aliquod preiudicium facere, non obstante lege: Quod quisque iuris, vel
 alia lege. Indulgemus quoque, quod homines Gamaldulensis heremi et monasteriorum sui
 conventus iniuste ab aliquo non inquietentur. Pascua vero heremi dicte et Fontisboni mo-
 nasterii animalibus et ligna dicte heremo seu monasterio necessaria in alpibus absque alio-
 rum gravi iactura vel dampno concedimus et de regia benignitate largimur, concedentes
 25 eciam sepedicte heremo Gamaldulensi ad instar sepe memorati et sepius memorandi patris
 ac domini nostri Hanrici imperatoris augusti, ut castris ac villis suis, sicut hactenus priores
 Gamaldulensis et eorum officiales consueverunt, castaldiones seu vicecomites, quoscumque
 voluerint, preficiant eosque, quotiens ipsis placuerit, nostra auctoritate removeant et alios,
 qui ipsis idonei videantur, pro voluntate sua substituunt. Molendina quoque ipsius heremi
 30 ab omnibus exactionibus libera reddimus et penitus exempta et licitum sit eis atque possi-
 bile fratribus predictae heremi facere novum aqueductum per competentia loca, undecumque
 illis melius atque oportunius visum fuerit, in fluvio Arno et in fluvio de Larclano et in
 fluvio de Soara, specialiter in villa de Viaio et sancte Crucis et in villa de Montione, et
 quem habent in curte de Lorenzano constituta in fluvio Arno et quod⁷⁾ habent in castello
 35 de Byblena similiter in fluvio Arno et quem habent in fluvio de Larclano, nulla prorsus
 contradicente seu resistente persona. Regia vero auctoritate prohibemus, ut nullus infra
 unum miliare a superiori ecclesia ipsorum, que in heremo sita est, aut inferiori monasterio
 Fontisboni eius specialiter obsequio pertinenti iuxta concessionem domini ac progenitoris
 nostri imperatoris Hanrici inde factam ipsis munitionem aut villam vel habitationem cuius-
 40 cunque quantitatis audeat edificare de novo. Precipimus etiam, ut nullus eorum, qui modo
 habitant vel aliquo tempore habitare vel vivere debent sub eiusdem loci regimine, cogatur
 ire ad placitum ante quamlibet personam, nisi ante dominum proprium vel ante nosmet
 ipsos ac successores nostros sive ante nuntios nostros ad hoc destinatos, set in omni liber-
 tate vivant et sua bona absque ulla contradictione vel molestia possideant omni tempore.
 45 Ad hec autem nuntiis nostris per Ythalam constitutis, qui modo sunt et qui pro tempore
 erunt, firmiter precipiendo mandamus, quatenus prenominatam heremum et conventum sibi